N 4038

VERBALE Dl DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del 2 8 D10 2003

OGGETTO: OGGETTO: Acguisto guadri con immagini monumenti UNESCO e veduts
d’insieme del centri storici di Ragusa ~ Atte d’indirizzo.

Lanne duemilz R\q,g il giorno v ZL{&CLTWO vﬁvf alle ore /{ '62 ?j o

del mese di Qs"‘k&»\» @A{ nal Palazzo di Citta & nella consueta sala delle

adunanze, in seguito ad nwite di convocazione, si & riunita Iz Giunta Municipale con Pintervento dei Signor:

Presiede Ia seduta il Sindaco Rﬂ/ M“’V&lﬂ wi@« ) gﬂ:_i&,l NN

Sono presentl | signori Assessori:

Presenti Assen
1y Onle Giorgic Chessari _%r
2} Sig.ra Alessandra Failla i R
3) Sig.ra Giovanna Di Paola s
4} Arch. Giovanni Carfl ) e Nl
5} On. Sen. Giovanni Batiaglia P g
8) Dr. Antonic di Pacla ey B
r

7) Prof. Carmelo LLa Porta ] L

. . . 4
8} Sig. Marco Dimartino Sy

_. , P
Assiste il Segretario Generale Dott. % Ao K/{,\‘- o im

H Presidente, constatato che il numero dei presenii & legale, dichiara aperta la seduta e invita | convenuti &
deliberare sulfargomento in oggetto specificato



LA GIUNTA MUNICIPALE

b

///7 ¢ )
Vista la proposta, di pari oggetton. AL /Sett. ~ VU del lY-12-200 %

-Visti i pareri favorevoli sulla proposta espressi al sensi della LR, 11/12/1881 n48 e
successive modifiche: '

- per la regolarita {ecnica, dal Responsabile del Servizio,

- per la regolarita contabile dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;
- sotto il profilo della legittimita, dal Segretario Generale del Comune;

- -Ritenuto di dovere provvedere in merito,

- Visto I'art. 15 della L.R. n.44/81 & successive modifiche;

ad unanimita di voli resi nelle forme di legge
DELIBERA

.« Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per farne parie integrante
e sostanziale e farla propria. R———

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE



ILBEGRETARIO GENERALE

/

4

AS—~—r

i sottoscrittc messo comunale attesta che copia deila presente deliberazione & )ﬁ;t/a affissa all'Albs Pratorio
o/ / o /0 4 primo giorno festivo successivo alla data di adozidne.
T

EASSESSORE ANZI
/"7’
b

La deliberazione rimarra affissa fino al 4% /@ 1 !04 per guindici giorni consecutivi,
Raguss, 1l 06 [o4 log L MESSO COMUNALE

e Certificato di immediata esecutivitd della delibera—"

( } Certifico che la dafiberazions & stata dichiarata immediatamente esectiiva ai sensi del 2° Comma

dellArt 12 della L.R. n.44/91. e e i

{ } Certifico che |z deliberazione & stata dichiaratg TFraere-adim

dellArt 16 della LR, n.44/91. e
Ragusa, }i e

i

- A Certifico che, contestuaimente all'affissione all' Albo, la deliberazione & stata trasmessa in copia ai capl
gruppo consiliari=arsensi del 4° Comma dellArt.15 delia L.R. n.44/91.
{( ) Certifico che entro dieci giorni dallaffissione all’Albo &/non & stata formulata richiests di softoposizione a
controlio dell’atto deliberativo, ai sensi dei commi 3° e 5° deil'Art.15 della LR, 44711, cosl come sostituito con
PAt.4 della LR 23/97.

Ragusa, f oS forlet, i SEGRETARIO GENERALE
t i
il gottoscritto messo comunale attesta che copia della presente deliberazione & rimasta affis fale]
Pretoriod sto Comune per guindici giorni consecutivi dal of /0/1 /0 AR /’o i-/0§

Ragusa, I “IL MESSO COMUNALE

Certificato di awvetiiita c‘ delia deliberazione
Vista I'attestazione del messo gomdfiaie, certifico che s presente deliberazione, & staiz affissa ali'Albo

Pretorio di guesto Comyne %0[’!"%09 J/ / o4 ’/0{ ed & rimasta affissa per quindicrgiami consecutivi decarrenti daf

Certificato di avvenuta esecutivitd della deliberazione
M;\gerﬁﬁco che la deliberazione & divenuta esecutiva dopo il decimo giorne della pubblicazione.
() Cerlifico che la deliberazione & divenuta esecutiva, avendo riportato il visto di legittimita del CO.RE.CO.
- Sezione Provinciale di Ragusa, con decisione n. del .
{ } Certifico che la deliberazicne & divenuta esecutiva non avendo il CO.RE.CO adettato & comunicato
provvediments di annullamento nel termine di vent giorni dzalla relativa ricezione.

Ragusa, I 15 GER. 2004 _IL SEGRETARIO GEN

ERALE

wnog R, L ; i L7 I




"SETTORE CProtn. Fl7 fSett N del 29-12-03

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

OGGETTO: Acquisto quadri con immagini monumenti UNESCO & vedute d'insieme dei
centri storici di Ragusa — Atlo d'indirizzo

Il sottoscritio Ing. Francesco Poidomani Dirigente del Settore Vii-Assetio ed uso del
territorio,

Premessg e

Che diciotto Monumenti ed il contesto ambientale del Centro Storico di questo Comune sono
stati inseriti dall"UNESCO nel patrimonio dell”Umanita,

Che queste Comune ha effettuato una mostra di Immagini dei monuwmenti riconoseiuti con
notevole successo,

Che la realizzazione delle foto e della mostra ¢ stata effettuata dalla ditta “ING —
Nonsolografica di Ragusa”

Che alla suddetta ditta & stata gia pagata la prestazione di natura professionale legata alla
realizzazione delle foto e alla prestazione del supporto informatico che ne consente la
riproduzione,

{onsiderato:

2

Che la condizione appartenenza al pairimonio dell’Umanita impone [attivazione di iniziative di
promozione e di sfruttamento del riconoscimento, al fine di un sviluppo di tipo culturale,
turistico e, genericamente,0cioeconomico,
Che il Sindaco ha richiesto allo scrivente la possivilita di poter utilizzare le immagini del
patrimonio UNESCO al fine di esporle presso il palazzo di ¢ifta, e di pofer esporre presso fiere e
manifesiazioni nazionali ed internazionali,
Che I'aspetto ambientale e panoramico della ¢ittd storica, oltre a rendere immagini di elevata
suggestione visiva, consentono una pill ampia conoscenza ai fini della redazione di strumenti di
pianificazione del centro storico,
Che allo scopo I’ Assessore al ramo ha richiesto di poter acquisire un numero di fotogrammi
necessart alla conoscenza di tutto i centro storico, richiesta pienamente condivisa dal
softoseritto dirigente,
Che le superiori esigenze possono essere soddisfatte realizzando:

o Stampe di alta qualitd delle immagini gia utilizzate per la mostra UNESCO effettuata da

questo Comune, _
o Quadr con adeguate cornici da appendere nei muri del Palazzo di Citta,
o Quadri con adeguati supporti (leggeri) da trasportare per fiere & mostre,

s



&

o Immagini, in forma fotografica e informatica, dei panorami dei centri storici della cifta,
con la visione delle vallate,

Che la ditta che ha realizzato le foto deli mostra UNESCO & "unica a poter garanfire la qualita
delle immagini e soprattutto ha gia it materiale di base fotografico, gia conosciute e valutato di
clevata qualita, '
Che la stessa ditta & specialista per le caratteristiche tecniche particolari e per avere gia
realizzato lavoro analogo sui panorami della cittd in grandi formati ad elevata risoluzione, su
supporto informatico,

Hitenuto:

&

&

Che sia sufficiente, in una prima fase
o acquistare tutte le immagini della mostra gia effettuata, posti in apposita comice in
legno,
o acquistare le altre copie delle stesse foto su supporto leggero per la facile trasportabilita
in mostre ¢ fiere,
o ordinare una prestazione tecnico-professionale per ottenere strisciate panoramiche del
centro storico, sia su supporto cartaceo che informatico.
Che per effettuare I'intera prestazione (20 quadri, 20 immagini su supporto leggero e 20
fotogrammi pancramici), sia sufficiente una risorsa pari ad Buro 12.000,00, oltre IVA, e cioe
complessivamente pari ad Euro 14.400,00
Di poter affidare direttamente alla ditta su indicata Pincarico di fornire la prestazione artistica e
materiale, data la particolare caratteristica tecnica che comprende tra altro i diritio sulla
prestazione artistica-fotografica, gid effettuata daila ditta per 1 monumenti UNESCO,

propone alla Giunta Municipale 1l seguente schema di deliberazione.




LA GIUNTA MUNICIPALE

Ritenuto di dovere provvedere in merito ad indirizzi da fornire con rifgrimento all’oggetto;

Visto art.15 della L.R. n.44/91 e successive modifiche;

ad unanimita di voti, resi nelle forme di legge;

DELIBERA

1. dare mandato al dirigente del settore VII, Assetto ed uso del territorio, coordinatore dell’area

tecnica,

o di predisporre gli atti necessari per acquisire le seguenti forniture e presiazioni,

&

Acquisto di almeno n. 20 immagini dei monumenti UNESCO dei Centri Storici di
Ragusa, aventi dimensioni pari a cm. 80x110, oltre comice e sfondo, ad altissima
definizione, uguali (come immagini) a quelli gid in possesso di questo Comune,
completi di cornice in legno, e quanto altro necessario per realizzare quadri
espositivi da sistemare presso il Palazzo di Citta,

Collocazione in opera dei quadri nei siti che saranno indicati da quests
Amminisirazione,

Acquisto di almeno n. 20 immagini del monumenti UNESCO dei Centri Stonct &
Ragusa, aventi dimensioni parf a cm. 80x110, ad altissima definizione, uguali (come
immagini) a quelli gid in possesso di questo Comune, completi di supporto leggero
per mostre e fiere,

Acguisto di almeno n. 20 strisciate panoramiche dei centri storici di Ragusa in forma
cartacea e informatizzata,

o Di richiedere, preliminarmente un preventivo da valutare per attestarne la congruita dei

prezzi,

2. assegnare, per lo scopo, al dirigente una risorsa compiesswa (IVA compresa) pam ad Euro
14.400,00 prewsﬂ in bilancio al capitolo 120k FUNME S SRLU O ol D

S AA E

TGOOS5 0 - L\gw\% ’GH‘/"%



TURENEIGL T

| Al sensi e per gli effetti defia L.R. 14/1 21891, n48 e =l 12L.R. Sida attc che la retroseritta proposta non comporta, ng’

£30/2000, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarita
tecnica.

Ragusa &, #’é\

IIIDirigen l f

J

direftamenie ne' indirettamente, oneri finanziar, ne’ presenta
aleuno degll aspetii contabill, finanziari e fiscali previsti dalle vigenti
norme, per cut it parere della regolarita.contabile non & necessarin
in quanto si risolverebbe in alto inudile,

Ragusa 1,

i Dirigente

Al sensi e per gli effetti della L.R. 11/12/1991. n48 e art, {2 LR
30/2000, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarita
contabile.

Limporto delia spesa di €. ) HH@O 90

Va imputata al cap. 990 M

Ragusa B, L QQW - }2\» 2@@ 2

H Respoasg/bﬁgzdeﬁ Sejvizio Fig dhziario

e H[T.p), /7

ﬁ’?@é(, i

Si esprime parere favorevole In ordine legiftimita,

Motivazione dellevertuale parere contrario:

i[:? Eia dichiarare di immediata esecuzione

Allegati — Parie integrante:

Ragusa i,

Il Responsabile dej;




